dunia di Hamadzan pada tahun 428 H (1038 M) dalam usia 57 tahun5 dan dalam negara-

negara barat namanya lebih dikenal dengan sebutan Avicena. Ia dilahirkan di Persia pada

bulan Safar 370 H/980 M. Namun orang Turki, Persia dan Arab mengklaim Ibnu Sina

sebagai bangsanya. Hal ini dikarenakan ibunya berkebangsaan Turki, sedangkan ayahnya

peranakan Arab. Ayahnya tinggal di kota Balkh, tetapi beberapa tahun setelah lahirnya Ibnu

Sina, keluarganya pindah ke Bukhara karena ayahnya menjadi gubernur di suatu daerah di